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Statistika obyvatel obce 
za první čtvrtletí roku 2023
Do obce Lukavice se v prvním čtvrtletí 
přistěhovali 3 občané, odstěhoval se 
1 obyvatel, 1 občánek se narodil 
a s 1 spoluobčanem jsme se rozloučili. 
Počet obyvatel ke konci prvního čtvrtletí je 
celkem 634 obyvatel.

Vítání nového roku 1. 1. 2023
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Společenská kronika

ZAJÍČEK Vladimír 80 let únor
BOK Čestmír 65 let únor
PACULOVÁ Marie 65 let únor

MAKALOUŠOVÁ Dobromila     březen

HOMOLKA Oldřich (72 let)

Významné životní jubileum v prním čtvrtletí roku 2023 
oslavili tito naši spoluobčané:

Vítáme narozené občánky naší obce:

Loučíme se s našim spoluobčanem, 
který zemřel v prvním čtvrtletí roku 2023

Vážení rodiče, Vám i Vašemu děťátku přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky 
a spokojenosti ve Vašem životě.

„Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“  

Vzpomínka na váženého lukavického chalupáře, pana Miloše Pátka   
***

***

***

Pro naši obec pan Miloš Pátek znamenal velice mnoho a jeho náhlá smrt 11. března 2023 nás 
zasáhla a zarmoutila. Pan Pátek byl studnicí vědění, jeho odkaz je nedocenitelný. Položil základ 
znaku naší obce, vytvořil o Lukavici významná díla pro nás i naši budoucí generaci: Minulost obce 
Lukavice, Příběh lukavických mlýnů a Vzpomínka na lukavické legionáře. Pro čtenáře našeho Čtvrt-
letníku zasílal pravidelné příspěvky. Všichni pamatujeme, že pan Miloš Pátek na čas obnovil luka-
vický ochotnický spolek – byl autorem, režisérem i hercem prázdninových divadelních představení 
sehraných v místním kostele, vždy na téma vzniku obce i kostela Nanebevzetí Panny Marie. V letních 
měsících se každoročně se svojí manželkou Evou stávali součástí naší obce, byli jedni z nás… 

„Života kniha završila se, psaná srdcem, krví ze žil. Zápis v ní zlatým písmem hlásí, že pan Miloš 
Pátek čestně život dožil. Ať jeho tělo v rodné zemi v pokojném spánku odpočívá. V paměti naší zářit 
bude památka jeho stále živá.“

     Eva Martinů, 
starostka

KUCEJ Štefan 65 let březen
ROLEČKOVÁ Marie 75 let březen

Vaše životní jubileum je pro nás příležitostí, abychom Vám do dalších let upřímně popřáli pevné 
zdraví, štěstí, pohodu a osobní spokojenost.
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Vážení spoluobčané, chataři, chalupáři 
a přátelé naší obce,

dovoluji si vás přivítat u prvního 
letošního vydání našeho Čtvrtletníku. 
Od nového roku, kdy jsme se sešli 1. ledna  
u požární zbrojnice, uteklo již hodně 
času. S  mírnou paní Zimou jsme se 
rozloučili a dočkali se příjemných 
jarních dnů. 

Opět, jako každoročně na jaře, plánuje-
me úklidové práce po celé obci a v obec-
ních objektech za pomoci 3 pracovnic 
z Úřadu práce. Vše se musí stihnout co 
nejdříve, abychom mohli již brzy začít 
s vysekáváním zeleně, která v důsledku 
bohaté jarní vláhy, bují o sto šest. Jako 
každoročně na jaře bude proveden sběr 
nebezpečných odpadů, železa, elektro-
odpadu a textilu. 

Zpráva starostky obce

I když se dokončovací práce na Malé 
vodní nádrži na pozemku p. č. 263/9 
– Rybníku u Palečkových napopr-
vé nepodařily firmě KVIS, a. s., pro-
vést podle zadání a v  dané kvalitě, jak 
bychom si představovali, bylo jedná-
no s  firmou o nápravě. Následně pra-
covníci firmy odstranili kámen ze dna  
a upravili technikou břeh. Mezi tím pro-
běhlo kolaudační řízení, kdy vodoprávní 
úřad neshledal závady a zrekonstruova-
né vodní dílo 13. 2. 2023 zkolaudoval. Po 
této provedené opravě jsme firmu KVIS, 
a. s., opětovně vyzvali ještě k dorovnání 
kamene v západní a severní části. Zho-
tovitelská firma provedla poslední úpra-
vu břehů 17. 3. a 23. 3. Po zajílování  
a doplnění dluží naším zaměstnancem 
panem Klárem jsme rybník napustili. Do 
3 dnů byl rybník plný vody. Zpět jsme 
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vrátili i lekníny, které jsme uchovali přes 
zimu na faře. Nyní zbývá již jen doupra-
vit okolí rybníka, oset chybějící trávu  
a upravit místní komunikaci za hlavní 
silnicí, kde byl budován odtok.

Stavební práce na Kabinách také 
postupují ke svému závěru. V důsledku 
rozšíření prací o výměnu střešní krytiny  
a umístění fotovoltaiky bude dokončeno 
nejdéle do 31. 5. 2023. Z výsledku je již 
nyní patrné, že stavba bude využita do 
budoucna místními spolky a její záze-
mí bude sloužit pro kulturní vyžití širší 
veřejnosti. Podrobněji popisuje ve svém 
článku pan Jiří Burket, místostarosta.

Od začátku letošního roku opět žije 
naše obec kulturní činností všech spol-
ků. Po plese myslivců začátkem ledna se 
4. února konal ples Sboru dobrovolných 
hasičů a Obce. Myslím, že byli všichni 
nadšeni a spokojeni. Tento ples organizu-
jí již několik let, vyjma covidu, mladí hasi-
či, za což jim upřímně děkuji. Pod jejich 
vedením je to opravdová zábava a nikdo 
nelituje, že se zúčastnil. Oživením je vždy 
jejich „půlnoční překvapení“, které nikdy 
nezklame. Pokud jste je ještě neviděli, 
přijďte se pobavit opět příští rok v únoru. 
Ani TJ Sokol nezůstal pozadu a připravil 
pro děti karneval s pěkným programem 
a na večer šibřinky pro dospělé. Děkuji 
spolkům za jejich kulturní činnost.

Ani škola nezůstává pozadu a jako 
každoročně, prošly děti 21. února  

vesnicí v maskách. Moc se na Lukavic-
ký masopust těšíme. Drobné občerstve-
ní v podobě koblih a čaje přijde vždycky 
vhod za písničku a masopustního vepří-
ka. Přijďte příští rok opět mezi nás.

Kulturní dům ožil setkáním našich 
seniorů ve čtvrtek 30. března, kdy s naši-
mi seniory vítáme jaro. Sešlo se 87 obča-
nů. Nejprve jsme se zaposlouchali do 
veselých písniček dětí ze základní školy, 
které úžasně doprovázela na housle paní 
Mgr. Alena Kroužková. Vyslechli si pár 
slov o obci, byly promítány filmy z his-
torie i současnosti obce, které zpracova-
la kronikářka Stáňa Škrabáková a shlédli 
fotografie z nedávných akcí. Při hudeb-
ním doprovodu manželů Schůtových 
si někteří zatančili a hlavně, což bylo 
naším záměrem, po dlouhé době jsme se 
všichni potkali. Významnou skutečností 
bylo ocenění bývalých činovníků obce – 
pana Petra Schülera, paní Jany Zahrad-
níkové a pana Jiřího Hanuše. Poté pro-
gram pokračoval a přítomní si připo-
mněli dřívější dobu historickou módní 
přehlídkou v podání Svazu žen ze Slati-
ny nad Zdobnicí. Děkuji všem, kteří při-
šli strávit krásné odpoledne mezi nás. 

Milí spoluobčané, přeji vám všem krás-
né jarní dny plné pohody a životadárné-
ho sluníčka. 

Eva Martinů, 
starostka
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Informace, oznámení

Jaké jsou plány ve správě a údržbě obecního majetku?

Poplatky lze uhradit na bankovní 
účet obce: 1240276369/0800 jako 
variabilní symbol použijte číslo popisné 
vaší nemovitosti (včetně čísla bytu  

Vážení spoluobčané,

pokud vás zajímá, co obec plánuje 
v  souvislosti se správou a údržbou 
svého nemovitého majetku, přijďte 
na veřejné zasedání obecního 
zastupitelstva. Přijďte se na tyto plány 
zeptat zastupitelů, kteří byli zvoleni ve 
volbách mimo jiné pro to, aby zajistili 
správu věcí obecních.

Ještě do konce prvního pololetí 
tohoto roku bude do programu 
jednání obecního zastupitelstva 
zařazeno projednání zpráv předsedů 
jednotlivých výborů, které se budou 
týkat stavu obecního majetku se 
zaměřením na potřebu havarijních 
oprav, rekonstrukcí a případného 
dalšího rozvoje. Konkrétně budou tyto 
záležitosti projednávány ve vztahu 
k  budovám ve vlastnictví obce, dále 
ve vztahu k místním komunikacím + 

Informace o splatnosti poplatku za komunální odpad a za psy 

u bytových domů) nebo osobně 
na obecním úřadu, kde si zároveň 
vyzvednete známky 
na popelnice. 

mostům a také ve vztahu k obecnímu 
vodovodu. Dá se předpokládat, že se 
budou řešit otázky typu: Co je potřeba 
naléhavě opravit na budově školy, 
obecního úřadu, obchodu? Jaké bude 
další využití staré hasičské zbrojnice? 
Bude se rekonstruovat kulturní dům? 
Co bude dál s objektem fary? Jaké místní 
komunikace a mosty by se měly opravit 
v  letošním roce kvůli havarijnímu 
stavu? Které místní komunikace 
a mosty by se měly rekonstruovat 
v  příštích letech? Je potřeba provést 
opravu nebo rekonstrukci konkrétních 
částí obecního vodovodu? Kam by se 
měl rozšířit obecní vodovod a za jakých 
podmínek? Jestli vás zajímají odpovědi 
nejen na uvedené otázky, anebo máte 
sami otázky, na které byste chtěli znát 
odpověď, přijďte v  květnu na veřejné 
zasedání obecního zastupitelstva.

Jiří Burket, 
místostarosta

Poplatky jsou splatné do 31. května 2023

***
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O krok blíž k plánované výstavbě chodníků

Obec učinila další krok k plánované 
výstavbě chodníků. V březnu uzavřela 
smlouvu s vybranou společností, kte-
rá pro ni zajistí komplexní služby sou-
visející s podáním dvou samostatných 
žádostí o dotaci na Státní fond doprav-
ní infrastruktury. Prakticky to zname-
ná, že tato společnost by měla obec za-
stupovat v dotačním řízení s cílem zís-
kat pro rok 2024 dotaci na výstavbu 
chodníků. Dle zpracované projekto-
vé dokumentace jsou celkové stavební 
náklady na výstavbu chodníků rozpoč-
továny ve výši přesahující 14 mil. Kč. 
Dotace by mohla dosáhnout až 85 %    
tzv. uznatelných nákladů, což by dle 
projektu a jeho rozpočtu znamenalo 
částku cca 11 mil. Kč.

Podle projektové dokumentace, která 
byla zpracována a obci předána v závě-
ru roku 2022, je plánováno vybudovat 
prodloužení stávajícího chodníku ve 
středu obce, a to ve dvou směrech – se-
verním směrem na horní konec obce 
a jižním směrem na dolní konec obce. 
V současnosti mohou chodci v daných 
úsecích chodit pouze při kraji vozovky 
případně po krajnici. Pro chůzi po kraj-
nici pak navíc platí, že je možná pouze 
v těch místech, kde k vozovce těsně ne-
přiléhá příkop. Jak je z popisu stávající-
ho stavu patrné, hlavním cílem výstav-
by chodníků je tedy vytvoření vhod-
ných a bezpečných podmínek pro po-
hyb chodců v obci. 

Projektovou dokumentací jsou k  vý-
stavbě navrženy chodníky s dlážděným 
povrchem v šířce 1,55 m a celkové délce 
cca 600 m. Chodníky by měly kopírovat 
hlavní komunikaci procházející obcí, 
viz na poslední straně tohoto čtvrtlet-
níku přetištěná VYTYČOVACÍ SITU-
ACE DOLNÍ KONEC A HORNÍ KO-
NEC. V  rámci výstavby chodníků bu-
dou zachovány stávající sjezdy z přileh-
lých pozemků, a naopak stávající ote-
vřené příkopy vedoucí v trase chodníků 
budou zatrubněny. Ve spojitosti s  vý-
stavbou chodníků na dolní konec dojde 
mj. k vybudování jednoho nového mos-
tu náhradou za most v nevyhovujícím 
stavebně technickém stavu. Vedle toho 
dojde též k rozšíření jednoho silničního 
mostu o lávku pro pěší.

Pokud obec uspěje v  dotačním říze-
ní a pro rok 2024 se jí podaří zajistit fi-
nanční zdroje v  odpovídající výši, je 
velká naděje, že výstavba chodníků by 
mohla být zahájena v  průběhu příští-
ho roku. Tomu by však mělo předchá-
zet ještě výběrové řízení na dodavate-
le stavebních prací, které stanoví defi-
nitivní cenu chodníků a zároveň i ter-
mín zahájení výstavby. O dalším vývoji 
situace související s plánovanou výstav-
bou chodníků vás budeme informovat.

Jiří Burket, 
místostarosta
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Zlepšení dostupnosti základní a mateřské školy

Začátek letošního roku se stal zároveň 
začátkem projektu, který má za cíl zlep-
šení dostupnosti Základní školy a Ma-
teřské školy v Lukavici. Toho by se mělo 
dosáhnout několika dílčími opatřeními 
realizovanými kvůli své úzké prováza-
nosti v rámci jednoho projektu. Prvním 
opatřením je vybudování nového chod-
níku k objektu školy, který bude nava-
zovat na stávající chodník vedoucí stře-
dem obce, bude veden souběžně s pří-
jezdovou komunikací a končit bude 
před vstupní bránou do areálu školy. 
Druhým opatřením je rozšíření stáva-
jící jednopruhové příjezdové komuni-
kace k objektu školy tak, aby umožňo-
vala obousměrný provoz vozidel. Tře-
tím opatřením je pak rozšíření stávají-
cího parkoviště bezprostředně navazu-
jícího na příjezdovou komunikaci k ob-
jektu školy. Na rozšířeném parkoviš-
ti by mělo být nově minimálně dvanáct 
parkovacích míst a jeho nové řešení by 
mělo umožnit plynulé otáčení vozidel 
pro výjezd od objektu školy. Součástí 
realizovaného projektu bude navazují-
cí rekultivace blízkého okolí, které bude 
dotčeno jednotlivými stavbami a dopl-
nění zeleně.

Realizací projektu by měl být vyřešen 
současný ne zcela vyhovující přístup 
do objektu školy, který je zejména pro 
pěší značně nevyhovující a pro děti až 
nebezpečný. Školáci a předškoláci do-
cházející pěšky musí pro přístup do 
objektu školy využívat příjezdovou ko-

munikaci, kde se v  ranní a odpolední 
„špičce“ míjí s vozidly, ve kterých jsou 
do školy přiváženy ostatní děti. Tento 
nevyhovující stav je o to horší v zim-
ním období, kdy je příjezdová komuni-
kace kvůli sněhové pokrývce průjezd-
ná mnohdy jen na šířku vozidla a pro 
pěšího již nezbývá místo. Pro vozidla 
je přístup k objektu školy nevyhovují-
cí zejména v tom, že setkají-li se při-
jíždějící a odjíždějící vozidlo na jedno-
pruhové příjezdové komunikaci, musí 
vždy jedno vozidlo couvat až do míst, 
kde je možné se bezpečně vyhnout.  
V zimním období bývá tento stav opět 
zhoršen sněhovou pokrývkou či le-
dovkou na vozovce a to, že přístupo-
vá komunikace k  objektu školy vede 
do kopce, stav ještě více komplikuje. 
V neposlední řadě je třeba zmínit, že 
vozidla zajíždějící k objektu školy ne-
mají při větším počtu kde parkovat  
a jelikož příjezdová komunikace ke 
škole je fakticky slepou ulicí, nemají se 
vozidla ani kde bezpečně otáčet. 

Na základě již dříve připraveného zá-
měru projektu byl v lednu zpracován 
rozpočet předpokládaných nákladů, 
na jehož podkladě byla Královéhra-
deckému kraji podána žádost o dotaci. 
V  průběhu února bylo vyhlášeno vý-
běrové řízení na dodavatele projektové 
dokumentace, kdy bylo přímo písem-
ně osloveno celkem čtrnáct projektan-
tů se specializací na dopravní stavby. 
Počátkem března byl vybrán dodavatel 
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Dokončení rekonstrukce kabin se zpozdí
Oproti původně stanovenému termí-

nu se dokončení celkové rekonstruk-
ce kabin zpozdí o dva měsíce. Aktu-
álně tedy platí, že rekonstrukce bude 
dokončena nejpozději do 31. května 
2023. Toto zpoždění je způsobeno ne-
plánovanou výměnou střešní krytiny, 
která jak se ukázalo až v průběhu re-
konstrukce, byla již delší dobu v nevy-
hovujícím stavu. Po odstranění sádro-
kartonových podhledů v patře objektu 
bylo totiž zjištěno, že na několika mís-
tech zatéká do střešní konstrukce. Na 
základě tohoto zjištění bylo po důsled-
né rozvaze učiněno rozhodnutí o vý-
měně střešní krytiny, které Zastupitel-
stvo obce odsouhlasilo svým usnese-
ním dne 9. března 2023. Pro úplnost 
nutno podotknout, že Zastupitelstvo 
obce odsouhlasilo nejen provedení 
výměny střešní krytiny, ale i vyztuže-
ní střešní konstrukce – to vše za cenu 
631 tis. Kč. Vedle toho bylo odsou-
hlaseno i provedení dalších víceprací  

vycházejících z  požadavků obce za 
cenu 101 tis. Kč.

Z výše uvedeného vyplývá, že celkové 
rozpočtované náklady na rekonstruk-
ci kabin se navýší celkem o 732 tis. Kč 
a v součtu dosáhnou částky 7 mil. Kč. 
Obec se na těchto nákladech bude po-
dílet zhruba do poloviny jejich výše, 
jelikož z dotačních zdrojů bylo získáno 
3,5 mil. Kč. V souvislosti s uvedeným 
zvýšením nákladů na rekonstrukcí ka-
bin je třeba zmínit, že jejich význam-
ná část je vyvolána přípravou pro za-
mýšlenou instalaci fotovoltaické elek-
trárny na objekt kabin. Za předpokla-
du, že instalace fotovoltaické elektrár-
ny bude podpořena z dotačních zdro-
jů, bude část těchto zvýšených nákla-
dů obci zpětně profinancována.

Zamýšlená fotovoltaická elektrárna 
by měla snížit energetickou náročnost 
provozu a zároveň se předpokládá, že 

projektové dokumentace a byla s ním 
uzavřena smlouva na její zhotovení. 
Pokud vše proběhne dle předpokladů, 
projektová dokumentace by měla být 
hotova nejpozději do konce května,  
a to včetně stavebního povolení. V ná-
sledujícím období bude obec usi-
lovat o získání dotačních zdrojů na  

uskutečnění projektu, k čemuž je pro-
jektová dokumentace a stavební povo-
lení nezbytnou podmínkou. Podaří-li 
se dotační zdroje v  potřebném obje-
mu získat, pak by se mohlo už v příš-
tím roce stavět. 

Jiří Burket, 
místostarosta

***
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by měla zajistit energetickou soběstač-
nost kabin z hlediska celoroční bilan-
ce hospodaření s elektřinou. Elektřina 
vyrobená nad rámec spotřeby v kabi-
nách by byla směrována do distribuční 
sítě s možností její spotřeby na jiném 
odběrném místě (jiný objekt v majet-
ku obce) v rámci „komunálního hos-
podaření s elektrickou energií“. V pří-
padě, že se podaří obci získat dotač-
ní prostředky na fotovoltaickou elek-
trárnu, pak by její instalace proběhla  

nejdříve v  druhém pololetí letošního 
roku, a to bez výraznějšího omezení 
provozu kabin.

Závěrem tohoto příspěvku bych chtěl 
jménem obce pozvat lukavickou ve-
řejnost na slavnostní znovuotevře-
ní kabin, které by se mělo uskutečnit  
10. června 2023.

Jiří Burket, 
místostarosta
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Otevírání skal v Grimových dolech

Komu z vás se poštěstilo najít v životě 
poklad? Nikomu? Ale ano, tak je tomu 
jednou za rok, už poněkolikáté, v  naší 
obci. Tentokrát se tak stalo ve čtvrtek  
6. 4. před Velikonocemi. I letos po 
setmění se otevřela skála v Grimových 
dolech a vydala skupince dětí a jejich 
rodičům VELIKÁNSKÝ POKLAD!!!  

Že by to byl obecní poklad? Neměl 
by se vrátit na Obec už díky tomu, že 
hlavním aktérem akce byla předsedkyně 
finančního výboru Pavlína Andršová  

a dobře ví, že do obecního rozpočtu by 
se takový poklad hodil? Ba ne, zlaťáky 
si zasloužily všechny děti, které cestou 
plnily různé úkoly. Buřty u rybníka, ty 
ale chutnaly…  A co je nejdůležitější, 
byla to zábava! 

Tak příští rok musím jít taky, třeba 
něco zbyde i do té naší „obecní kasy“.
Děkuji pořadatelům za přípravu akce  
a také všem účastníkům. 

Za kulturní výbor 
Eva Martinů
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      Finanční úřad pro Královéhradecký kraj           Hradec Králové        
      Horova 17                                        dne                   
      500 02 HRADEC KRÁLOVÉ                                                  
      Čj.:        713897/23/2700-11530-608125        
                                                     
 
 
 
 
 
                        V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 
 
 
         Shora  uvedený  správce daně podle ustanovení  § 50 odst. 1  zákona 
    č. 280/2009 Sb.,  daňový  řád,  ve  znění  pozdějších předpisů (dále jen 
    "daňový řád"), oznamuje, že 
 
 
                      ode dne 25.04.2023 do dne 25.05.2023 
 
 je na všech územních pracovištích Finančního úřadu pro Královéhradecký kraj 
 
    ve dnech pondělí                               od  8:00  do  17:00 hodin 
             středa                                od  8:00  do  17:00 hodin 
 
 
                           zpřístupněn k nahlédnutí 
 
 
          hromadný předpisný seznam čj. 713666/23/2700-11530-608125, 
          hromadný předpisný seznam čj. 713667/23/2700-11530-608125, 
 
 
    jímž   se   uvedeným  daňovým  subjektům nepřihlášeným   k  platbě  daně 
    z nemovitých věcí  prostřednictvím  SIPO  stanovuje  za   nemovité  věci 
    nacházející se  v obvodu územní působnosti  shora uvedeného správce daně 
 
 
                       DAŇ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ NA ROK 2023. 
 
 
        Za den doručení hromadného předpisného  seznamu se  považuje třicátý 
    den po jeho zpřístupnění (§ 50 odst. 2 daňového řádu), tj. ode dne,  kdy 
    bylo možné se s ním poprvé seznámit. 
 
       Seznam všech územních pracovišť finančních úřadů je uveden v  příloze 
    pokynu Generálního finančního ředitelství  o umístění  spisu  nebo  jeho 
    příslušné  části  na  finančních  úřadech  a  na  územních  pracovištích 
    finančních úřadů, zveřejněné na internetových stránkách Finanční  správy 
    České republiky http://www.financnisprava.cz. 
 
    Den vyvěšení veřejné vyhlášky: 25.04.2023 
    Den sejmutí  veřejné vyhlášky: 25.05.2023 
 
 
 
 
 
 
    L.S.                              Ing. Jana Procházková 
                                        vedoucí oddělení

Ing. Jana Procházková
vedoucí oddělení

19. 04. 2023
Elektronicky podepsáno
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Informace  
Českého telekomunikačního úřadu 
pro občany, kteří přijímají televizi přes anténu 

 
 

Český telekomunikační úřad oznamuje, že v tomto regionu bude zahájeno uvádění do 
provozu základnových stanic nových mobilních sítí, což bude znamenat pro obyvatele zlepšení 
kvality a dostupnosti mobilních datových služeb. Nicméně uvedená skutečnost může 
za určitých nepříznivých podmínek způsobit zhoršení kvality příjmu televizního signálu 
přes anténu. Tato nepříjemná situace může být způsobena tím, že nové mobilní rádiové sítě 
využívají kmitočty, které dříve byly určeny k šíření televizního vysílání a nyní, po přechodu 
televizního vysílání na standard DVB-T2, jsou určeny pro nové mobilní sítě. Abychom mohli 
společně případné technické problémy, pokud se vyskytnou, co nejdříve vyřešit, seznamte se 
se zde uvedenými informacemi, abyste mohli i nadále nerušeně sledovat televizi přes anténu 
a zároveň také využívat nové mobilní služby. 
 V souladu s platnou legislativou (zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a změně některých souvisejících zákonů) je v tomto případě odstranění rušení 
Vašeho televizního příjmu povinen zajistit provozovatel základnové stanice mobilní sítě 
(mobilní operátor). Nejčastějším, a také nejefektivnějším řešením problému je technický zásah 
přímo na Vaší televizní anténě. K tomu, aby tak mobilní operátor musel učinit je nutné, aby 
Český telekomunikační úřad (dále „ČTÚ“) v dané věci rozhodl a tuto povinnost operátorovi 
uložil, tudíž se musí ČTÚ o Vašem problému včas dovědět. Aby celý proces proběhl co 
nejrychleji, doporučuje ČTÚ postupovat podle následujících zásad: 

Rušení televizního příjmu přes anténu, se doporučuje co nejdříve oznámit Českému 
telekomunikačnímu úřadu.  Při tomto oznámení je vhodné dodržet následující postup: 

I. Před podáním oznámení o rušení příjmu na ČTÚ: 
• Ověřit si, zda televizní přijímač a jeho přijímací anténa nevykazuje známky závady - 

doporučeno je např. kontaktovat sousedy, zda mají obdobné problémy s příjmem 
televize a od kdy, ověřit alespoň vizuálně stav vlastní televizní antény a svodu apod. 

• Na interaktivní mapě si ověřit zadáním adresy místa, kde přijímáte televizní signál přes 
anténu, zda v okolí nebyla do zkušebního provozu spuštěna základnová stanice mobilní 
sítě.  

• Ověřit si, zda nezávisí rušení přijmu televize na používání vlastního mobilního telefonu, 
tj. zda mobilní telefon není v blízkosti televizního přijímače a není tak zdrojem rušení. 

Český telekomunikační úřad oznamuje, 
že v tomto regionu bude zahájeno uvá-
dění do provozu základnových stanic 
nových mobilních sítí, což bude zname-
nat pro obyvatele zlepšení kvality a do-
stupnosti mobilních datových služeb. 

Nicméně uvedená skutečnost může 
za určitých nepříznivých podmínek 
způsobit zhoršení kvality příjmu tele-
vizního signálu přes anténu. 

Tato nepříjemná situace může být způ-
sobena tím, že nové mobilní rádiové sítě 
využívají kmitočty, které dříve byly urče-
ny k šíření televizního vysílání a nyní, po 
přechodu televizního vysílání na stan-
dard DVB-T2, jsou určeny pro nové mo-
bilní sítě. Abychom mohli společně pří-
padné technické problémy, pokud se vy-
skytnou, co nejdříve vyřešit, seznamte se 
se zde uvedenými informacemi, abyste 
mohli i nadále nerušeně sledovat televizi 
přes anténu a zároveň také využívat nové 
mobilní služby.
V souladu s platnou legislativou (zákon 
č. 127/2005 Sb., o elektronických ko-
munikacích a změně některých souvi-
sejících zákonů) je v tomto případě od-
stranění rušení Vašeho televizního pří-
jmu povinen zajistit provozovatel zá-
kladnové stanice mobilní sítě (mobilní 

operátor). Nejčastějším, a také nejefek-
tivnějším řešením problému je technic-
ký zásah přímo na Vaší televizní anténě.  
K tomu, aby tak mobilní operátor musel 
učinit je nutné, aby Český telekomuni-
kační úřad (dále „ČTÚ“) v dané věci roz-
hodl a tuto povinnost operátorovi uložil, 
tudíž se musí ČTÚ o Vašem problému 
včas dovědět. Aby celý proces proběhl co 
nejrychleji, doporučuje ČTÚ postupovat 
podle následujících zásad:

Rušení televizního příjmu přes anté-
nu, se doporučuje co nejdříve oznámit 
Českému telekomunikačnímu úřadu. 
Při tomto oznámení je vhodné dodr-
žet následující postup:

I. Před podáním oznámení o rušení 
příjmu na ČTÚ: 
• Ověřit si, zda televizní přijímač a jeho 
přijímací anténa nevykazuje známky zá-
vady - doporučeno je např. kontaktovat 
sousedy, zda mají obdobné problémy  
s příjmem televize a od kdy, ověřit ales-
poň vizuálně stav vlastní televizní antény 
a svodu apod. 
• Na interaktivní mapě si ověřit zadá-
ním adresy místa, kde přijímáte televizní 
signál přes anténu, zda v okolí nebyla do 
zkušebního provozu spuštěna základno-
vá stanice mobilní sítě. 

Informace Českého telekomunikačního úřadu
pro občany, kteří přijímají televizi přes anténu
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• Ověřit si, zda nezávisí rušení přijmu te-
levize na používání vlastního mobilní-
ho telefonu, tj. zda mobilní telefon není  
v blízkosti televizního přijímače a není 
tak zdrojem rušení. 

V případě, že problémy s rušením příjmu 
přetrvávají je doporučeno oznámit tuto 
skutečnost ČTÚ formou: „Oznámení  
o rušení televizního příjmu“.

II. Oznámení o rušení televizního pří-
jmu na ČTÚ:
Aby rušení mohlo být odstraněno na ná-
klady provozovatele mobilní sítě, je ne-
zbytné, aby o tomto rozhodl ČTÚ. Pro-
to je nutné vždy tuto skutečnost oznámit 
ČTÚ. Pro oznámení rušení máte mož-
nost využít některého z následujících ko-
munikačních kanálů: 
• Vyplnit elektronický formulář pro 
oznámení nekvalitního příjmu TV sig-
nálu a odeslat jej přímo z webové strán-
ky. Formulář si můžete rovněž uložit 
jako soubor a zaslat jej e-mailem na ad-
resu podatelna@ctu.cz nebo vytisknout, 
podepsat a odeslat poštou. 
• Telefonicky kontaktovat odborná pra-
coviště místně příslušných útvarů ČTÚ 
(Velké náměstí 1 500 03 Hradec Králové 
495 279 322), kde je možno rušení ozná-
mit. K tomu je vhodné si připravit infor-
mace v rozsahu viz následující odstavec:

Odeslat volnou formou např. e-mailem 
na adresu: podatelna@ctu.cz nebo poštou 
na adresu: Český telekomunikační úřad, 
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025

„Oznámení nekvalitního příjmu TV 
signálu“ – přičemž toto oznámení by 
mělo obsahovat následující údaje: 
 Identifikace podatele: jméno a pří-
jmení podatele - datum narození - adre-
su trvalého pobytu (adresa pro doručo-
vání), - IČO (pouze podnikatelé a práv-
nické osoby), - kontaktní údaje (nejlépe 
telefon, případně e-mail). 
 Popis oznamovaného problému: ad-
resa výskytu rušení (pokud je odlišná 
od adresy pro doručování), rušené pro-
gramy (nebo kanály, vysílače, apod.), typ 
používané přijímací antény (individuální 
venkovní, event. použití zesilovače, po-
kojová, společná, TKR, atd.), stručný po-
pis projevu rušení, začátek vzniku ruše-
ní, časový výskyt rušení - případná dal-
ší sdělení.

III. Co lze očekávat po oznámení ruše-
ní televize na ČTÚ: 
• Budete kontaktováni pracovníkem 
ČTÚ (telefonicky), který upřesní další 
detaily a domluví termín měření u Vás, 
anebo Vám přímo oznámí, že odrušení 
u Vás provede operátor, který s Vámi ná-
sledně dohodne termín zásahu. 
• V případě, že rušení bylo způsobeno 
mobilní rádiovou sítí, budete po prove-
deném technickém zásahu do Vašeho 
anténního systému moci sledovat televi-
zi přes anténu ve stejné kvalitě, jako před 
uvedením základnové stanice mobilní 
sítě do provozu. 

Další informace k problematice rušení 
televizního příjmu přes anténu způsobe-
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né mobilními sítěmi naleznete na www 
stránkách ČTÚ: Rušení příjmu terestric-
ké televize.
Pro lepší orientaci v této problematice 
uvádíme některé nejčastější otázky a od-
povědi, které s rušením televizního pří-
jmu z důvodu provozu mobilních sítí 
souvisí:
„Co je nejčastější příčinou vzniku ruše-
ní příjmu televize?“
 Vaše televizní anténa se nachází 
v blízkosti základnové stanice (dále také 
„BTS“) mobilní sítě. Za kritickou lze po-
važovat vzdálenost do 450 až 500 m. Tuto 
skutečnost si lze ověřit na interaktivní 
mapě prezentované zde: https://digi.ctu.
cz/zp/ . Zadáním konkrétní adresy mís-
ta, kde přijímáte televizní signál přes an-
ténu, se vám zobrazí adresní místo (čtve-
reček) a dále se zobrazí základnové stani-
ce ve zkušebním provozu v okolí (červe-
ný bod). Po najetí kurzorem myši se zob-
razí číslo BTS, místo a termín uvedení do 
zkušební provozu. V případě, že je adres-
ní místo ve vzdálenosti menší než 500 m 
od BTS je pravděpodobné, že dojde (do-
chází) k rušení příjmu televize.
 Vaše televizní anténa je směrována na 
vysílač televizního signálu a ve stejném 
směru je umístěna základnová stanice 
mobilní sítě. Opět si lze ověřit prostřed-
nictvím interaktivní mapy, kde po zadá-
ní své adresy uvidíte své adresní místo  
a v okolí základnové stanice ve zkušeb-
ním provozu (červený bod) po najetí kur-
zorem myši se zobrazí číslo BTS, místo 
a termín uvedení do zkušební provozu. 
Pokud je směrování televizní antény při-

bližně stejné jako je směr spuštěné BTS 
může být příčinou rušení televizního pří-
jmu tato základnová stanice, i když je její 
vzdálenost od antény větší jak 500 m. 

V blízkosti Vašeho televizního přijíma-
če se nachází koncové mobilní zařízení 
(mobilní telefon, rádiový modem apod.) 
– v tomto případě postačí zařízení umís-
tit dále od televizního přijímače.
 Používáte nevhodnou nebo náhraž-
kovou televizní anténu, nejčastěji se jed-
ná o pokojové antény. Řešením je použití 
klasické venkovní pevně instalované an-
tény. Pokud chcete dále používat poko-
jovou anténu, je doporučeno použít an-
ténu s filtrem, případně změnit umístění 
antény, nicméně v tomto případě odru-
šení nejde na vrub mobilního operátora.
 V dané oblasti je nedostatečný nebo 
nekvalitní televizní signál. V této situa-
ci není problémem rušivý signál od mo-
bilní sítě, ale nekvalitní televizní signál  
a věc je nutno řešit s provozovatelem te-
levizní sítě. 

„Jak poznám, že se jedná o rušení pro-
vozem mobilní sítě?“
 Rušení způsobené mobilní sítí se pro-
jeví náhle, dosti masivně a přímo souvi-
sí s uvedením do zkušebního provozu zá-
kladnové stanice mobilní sítě v blízkém 
okolí. Tím se liší od rušení televizního 
příjmu, které je zapříčiněno např. nekva-
litním televizním signálem, které závisí 
často na počasí, denní a roční době apod. 
a projevuje se většinou nepravidelně. 

Český telekomunikační úřad
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Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 19. 1. 2023 č. 5 
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 21. 12 2022 č. 4 
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

I. bere na vědomí
Č. 1/5/2023 Zprávu o splnění úkolů z minulého 
zasedání
Č. 5/5/2023 Zpráva o založení Termínovaného 
vkladu a Spořícího účtu u ČSOB a. s.
Č 6/5/2023 Výroční zprávu o poskytování infor-
mací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím za r. 2022
Č. 7/5/2023 Zprávu o postupu stavebních pra-

I. bere na vědomí
Č. 1/4/2022 Zprávu o splnění úkolů z minulého 
zasedání
Č. 7/4/2022 Registraci akce a rozhodnutí o po-
skytnutí dotace na akci MVN na parcele 263/9 
v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou, reg. č. 
129D393006128 ve výši 1,488.000,-.
Č. 9/4/2022 Rozpočtové opatření č. 14 – v pra-
vomoci starostky, příjmy a výdaje ve výši Kč 
952.079,57. 
Č. 11/4/2022 Rozpočtové opatření č. 15 – 
v  pravomoci starostky, úprava výdajů ve výši 
Kč 50.048,- s  rozpuštěním rezervy ve výši Kč 
50.048,-.

II. schvaluje
Č. 2/4/2022 Rozpočet obce na rok 2023 jako 
schodkový, příjmy ve výši Kč 15,600.000,- a vý-
daje ve výši Kč 22,830,000,-, závazným ukazate-
lem byly určeny paragrafy. Splátka jistiny úvěru 
ve výši Kč 660.000,- bude financována rozpočto-
vými příjmy minulých let. 
Č. 3/4/2022 Střednědobý výhled rozpočtu obce 
na rok 2024 – 2025. Splátka jistiny úvěru bude fi-
nancována rozpočtovými příjmy minulých let.
Č. 4/4/2022 Rozpočet nákladů a výnosů pří-

cí – Kabiny 
Č. 8/5/2023 Rozpočtové opatření č. 1

II. schvaluje
Č. 3/5/2023 Dodatek č. 1 k  SOD č. 
2022/3311/0288 mezi Obcí Lukavice a společ-
ností KVIS Pardubice, a. s., na akci MVN na par-
cele 263/9 v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněž-
nou za cenu Kč 80.530,99 bez DPH, s DPH Kč 

spěvkové organizace Základní školy a Mateřské 
školy Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou, na 
rok 2023 jako vyrovnaný ve výši Kč 6,887.896,-, 
z  toho příspěvek obce na provozní výdaje činí 
862.896,- Kč.
Č. 5/4/2022 Střednědobý výhled rozpočtu pří-
spěvkové organizace Základní školy a Mateřské 
školy Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou, na 
rok 2024 – 2025.
Č. 6/4/2022 Dodatek č. 11 ke smlouvě č. 953005 
s firmou Marius Pedersen, a. s., na zajištění svo-
zu a odstraňování komunálního odpadu a záro-
veň pověřuje starostku obce k  podpisu tohoto 
Dodatku č. 11.
Č. 8/4/2022 Odměny neuvolněných členů za-
stupitelstva obce a členů výborů, projednané 
v souladu s novelou NV č. 318/2017 Sb. a účin-
ností od 1.1.2023, a to v nezměněné výši schvále-
né před účinností této novely podle usnesení ZO 
č. 5/1/2022 a usnesení ZO č. 3/2/2022.
Č. 10/4/2022 Příspěvek ve výši Kč 50.048,- na 
uhrazení provozních výdajů z rozpočtu zřizova-
tele pro Základní školu a Mateřskou školu Luka-
vice pro rok 2022 na zvýšené poplatky za ekono-
mické a mzdové služby, za mimořádné výdaje na 
renovaci a zkvalitnění počítačové sítě.

***



17ZPRAVODAJ 1/2023

Obec Lukavice

97.442,50. Zastupitelstvo obce pověřuje starost-
ku obce podpisem tohoto Dodatku.
Č. 4/5/2023 Smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene č. 7DHM220256 mezi Po-
vodím Labe, s. p., GasNet, s. r.o., zastoupena Gas-
Net Služby, s. r. o., a Obcí Lukavice k akci Chod-
níky podél průjezdného úseku silnice III. třídy 
v obci Lukavice – Dolní konec, přeložka plyno-
vodu. za úplatu minimálně však ve výši Kč 2,000,- 
Kč, osvobozeno od DPH. Zastupitelstvo pověřu-
je starostku obce podpisem Smlouvy o budoucí 
smlouvě a podpisem Konečné smlouvy. 
Č. 9/5/2023 Smlouvu o právu stavby č. 
8800109125 a Smlouvu o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene a omezení užívání ne-

movitosti mezi Obcí Lukavice, firmou GasNet, 
s.r.o., zastoupenou firmou GasNet Služby, s.r.o. 
a Správou silnic Královéhradeckého kraje na 
akci Chodníky kolem průjezdného úseku silni-
ce III. třídy-přeložka plynovodu) a provozu ply-
nárenského zařízení za jednorázovou úplatu ve 
výši 1.210,- včetně DPH. Zastupitelstvo pověřu-
je starostku obce podpisem Smlouvy o budoucí 
smlouvě a podpisem Konečné smlouvy. 
  

III. pověřuje
Č. 2/5/2023 Starostku obce projednáním spádo-
vosti pro žáky ukončující školní docházku v Zá-
kladní škole Lukavice.

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 9. 3. 2023 č. 6
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

I. bere na vědomí
Č. 1/6/2023 Zprávu o splnění úkolů z minulého 
zasedání
Č. 22/6/2023 Zprávu o havarijním stavu místní 
komunikace Coufalka a o úpravě parkoviště u by-
tových domů
Č. 23/6/2023 Zprávu o dokončovacích pracích na 
MVN na parcele č. 263/9
Č. 24/6/2023 Informaci k  vytvoření spádového 
školského obvodu mezi Obcí Lukavice a Městem 
Rychnov nad Kněžnou
Č. 25/6/2023 Informaci o změně nájemce obec-
ního bytu č. 254/7 od 1.4.2023
Č. 26/6/2023 Informaci o plánovaných kultur-
ních akcích – r. 2023
Č. 27/6/2023 Informaci o založení sociálních sítí 
k propagaci akcí obce Lukavice 

II. schvaluje
Č. 2/6/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu obce Lukavice ve výši Kč 100.000,00 pro 
Římskokatolickou farnost - děkanství Rychnov 
n. Kn. na opravy střešní konstrukce kostela Na-
nebevzetí Panny Marie a uzavření Veřejnoprávní 

smlouvy č. 9/2023. Zároveň ZO pověřuje starostku 
obce k podpisu této smlouvy.
Č. 3/6/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu obce Lukavice ve výši Kč 20.000,- pro MS 
Lukavice na podporu společenských a kulturních 
akcí a uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2023. 
Zároveň ZO pověřuje starostku obce k  podpisu 
této smlouvy.
Č. 4/6/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu obce Lukavice ve výši Kč 30.000,- pro SH 
ČMS – SDH Lukavice na podporu činnosti SDH  
a kolektivu mladých hasičů a uzavření Veřejno-
právní smlouvy č. 2/2023. Zároveň ZO pověřuje 
starostku obce k podpisu této smlouvy.
Č. 5/6/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu obce Lukavice ve výši 30.000,- pro TJ So-
kol Lukavice na podporu kulturních a sportovních 
akcí a fotbalového oddílu a uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy č. 3/2023. Zároveň ZO pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy.
Č. 6/6/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu obce Lukavice ve výši Kč 3.000,- pro Kultu-
ru Rychnov nad Kněžnou s. r. o. na obnovu kniž-
ního fondu a uzavření Veřejnoprávní smlouvy  

***
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č. 4/2023. Zároveň ZO pověřuje starostku obce 
podpisem smlouvy.
Č. 7/6/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu obce Lukavice ve výši Kč 5.000,- pro Domá-
cí hospic Setkání o. p. s. na podporu služeb domá-
cí hospicové péče a to zejména na mzdu zdravotní 
sestry a uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 5/2023. 
Zároveň ZO pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy.
Č. 8/6/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu obce Lukavice ve výši Kč 1.000,- pro Linku 
bezpečí, z. s., na provoz celostátní linky bezpečí a 
uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 6/2023. Záro-
veň ZO pověřuje starostku obce k podpisu smlou-
vy.
Č. 9/6/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu obce Lukavice ve výši Kč 5.000,- pro Oblast-
ní charitu RK na sociální služby a uzavření Veřej-
noprávní smlouvy č. 7/2023. Zároveň ZO pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy.
Č. 10/6/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace 
z  rozpočtu obce Lukavice ve výši Kč 2.000,- pro 
Centra LIRA z. ú. na preventivní sociální služby 
rané péče pro děti se zdravotním postižením a uza-
vření Veřejnoprávní smlouvy č. 8/2023. Zároveň 
ZO pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.
Č. 11/6/2023 Příspěvek stravného (stravenko-
vý paušál) pro zaměstnance obce a uvolněné čle-
ny Zastupitelstva obce ve výši Kč 107,- za odpra-
covaní 1 směny, nejméně za 3 odpracované hodiny 
a den. Náhrady budou poskytovány poprvé za od-
pracovaný měsíc duben 2023. 
Č. 12/6/2023 Veřejnoprávní smlouvu na poskyt-
nutí dotace z rozpočtu Obce Lukavice pro Králo-
véhradecký kraj ve výši Kč 22.520,- na zajištění do-
pravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na 
období 11.12.2022 – 9.12.2023. Zároveň ZO pově-
řuje starostku obce k podpisu této smlouvy.
Č. 13/6/2023 Souhlasné prohlášení mezi Obcí 
Lukavice a panem Petrem Neherou o uznání, že 
jediným vlastníkem nemovitosti, tj. pozemku po-
zemkové parcely parcelní číslo 353/3 – ostatní plo-
cha nacházejícího se v  obci Lukavice a katastrál-
ním území Lukavice u Rychnova nad Kněžnou, 
zapsaného na listu vlastnictví číslo 628 vedeného 

pro Obec Lukavice a katastrálním území Lukavice  
u Rychnova nad Kněžnou, je Obec Lukavice. ZO 
pověřuje starostku obce podpisem souhlasného 
prohlášení.   
Č. 14/6/2023 Darovací smlouvu mezi Obcí Luka-
vice a SH ČMS SDH Lukavice ve výši Kč 31.500,-  
a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
Č. 15/6/2023 Darovací smlouvu mezi Obcí Luka-
vice a TJ Sokol Lukavice ve výši Kč 31.500,- a pově-
řuje starostku obce podpisem smlouvy.
Č. 16/6/2023 Dodatek č. 2 k Pachtovní smlouvě 
ze dne 5.2.2015 s firmou FYTO spol. s r. o. s účin-
ností od 1.4.2023 a pověřuje starostku obce podpi-
sem Dodatku č. 2.
Č. 17/6/2023 Záměr Obce Lukavice o připojení 5 
objektů obce Lukavice Kabin 237, Požární zbrojni-
ce 266, Obchodu 39, Obce 190 a objektu ZŠ a MŠ 
43 v souvislosti se zajištěním smlouvy o připojení 
FVE do distribuční soustavy firmy ČEZ. ZO pově-
řuje starostku podpisem Smlouvy o připojení s fir-
mou ČEZ. 
Č. 18/6/2023 Dodatek č. 1 k  SOD č. 375/2022 
s  firmou REMING, s. r. o. na akci „Rekonstruk-
ce objektu šaten u fotbalového hřiště – technické 
zhodnocení“ ve výši Kč 732.050,- vč. DPH a termí-
nem dokončení díla 31.5.2023. ZO pověřuje sta-
rostku obce podpisem Dodatku č. 1.
Č. 19/6/2023 Výběr vhodného dodavatele na zá-
kladě Protokolu o otevírání, posouzení a hodno-
cení nabídek na zhotovení projektové dokumen-
tace na akci „Dopravní infrastruktura pro zlepše-
ní dostupnosti objektu ZŠ a MŠ Lukavice“ a pově-
řuje starostku obce podpisem smlouvy s vítězným 
uchazečem - firmou FPlan projekty a stavby s. r. o. 
Litomyšl, IČO: 08282765 na Kč 205.700,- s DPH. 
Č. 20/6/2023 Výběr vhodného dodavatele na zá-
kladě provedeného poptávkového řízení na zajiš-
tění komplexních administrativních služeb sou-
visejících s  podáním 2 žádostí o dotaci ze SFDI 
na akci „Chodníky podél průjezdného úseku sil-
nice III. třídy v obci Lukavice – horní a dolní ko-
nec“ a pověřuje starostku obce podpisem smlou-
vy s vítěznou firmou EGRANT s. r. o., Veverkova 
1343/1, Hradec Králové – Pražské Předměstí, IČO: 
03165400 na Kč 175.450,00 včetně DPH. 
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Č. 28/6/2023 Rozpočtové opatření č. 2 - příjmy Kč 
167.227,43 a výdaje Kč 429.227,43. 
 

III. ukládá
Č. 21/6/2023 a) Předsedovi Výboru bytového 
hospodářství a investiční výstavby zpracovat zprá-
vu o stavu budov ve vlastnictví obce se zaměřením 
na potřebu havarijních oprav a rekonstrukcí. Zprá-
va bude zastupitelstvu obce předložena do 30. 4. 
2023.
Č. 21/6/2023 b) Předsedovi Výboru dopravy a 
místního hospodářství zpracovat zprávu o stavu 
místních komunikací a mostů ve vlastnictví obce 
se zaměřením na potřebu havarijních oprav a re-
konstrukcí. Zpráva bude zastupitelstvu obce před-
ložena do 30. 4. 2023.

Č. 21/6/2023 c) Předsedovi Výboru životního 
prostředí, lesního a vodního hospodářství zpraco-
vat zprávu o stavu vodovodu se zaměřením na po-
třebu havarijních oprav, rekonstrukcí a dalšího roz-
voje. Zpráva bude zastupitelstvu obce předložena 
do 30. 4. 2023.

IV. neschvaluje
Č. 21/6/2023 d) Aby předseda Kontrolního vý-
boru prověřil užívání obecních pozemků cizí oso-
bou bez právního důvodu. O zjištěném stavu měla 
být zastupitelstvu obce předložena zpráva do 30. 6. 
2023.

***
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Mateřské centrum Lukaváček

Zdravíme Lukavici,
16. dubna proběhl v Kulturním domě 

bazárek. Příjemné nedělní odpoledne 
jsme strávili povídáním, obchodem, 
výměnou zboží, ale i pitím dobré kávy, 
mlsáním a děti si zařádily v dětském 
koutku. Všichni jsme se shodli na tom, 
žeto byl bazvadně strávený čas a budeme 
se těšit zase někdy příště.

Maminky s dětmi z MC Lukaváček 
také navštěvují různé dětské koutky  
a dětská hřiště, samozřejmě včetně 
toho místního. Často ale vidíme starší 
děti jezdit na odrážedlech pro mrňata 
a podobně. Tímto bych chtěla všechny 
poprosit, nejen za sebe, ale hlavně za 
menší děti, které rádi využívají hračky, 
domeček a odrážedla – chovejme se  
ke všemu slušně, tak aby nám všem 
mohly hračky dlouho sloužit. Zkuste si 
o tom doma s dětmi popovídat.

 
Za MC 

Barbora Tešľa
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Zprávy z knihovny

Velikonoce v Lukavici

Na sváteční podvečer 7. 4. 2023 pro nás 
Maruška Ehlová připravila workshop 
výroby věnců. Každá z  nás si odnesla 
domů vlastnoručně vyrobený jarní 
věnec z  přírodního materiálu. Naučily 
jsme se, jak si připravit jednotlivé 
komponenty na věnec, jak se šikovně 
vyhnout všemu umělému při výrobě  
a jak věnec připravit, tak aby nám dlouho 
dělal radost. 

Moc nás to všechny bavilo, budeme se 
těšit na další podobnou akci. 

Marušce moc děkuji a přeji úspěšnou 
sezónu. Její květinové vazby můžete 
sledovat na sociálních sítích pod 
značkou Zevsikvítí.

Pavlína Janoušková
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Z lukavické kroniky 
O bohatém mlynáři Langrovi

Vyučení mlynáři, co neměli vlastní 
mlýn, putovali po světě, sbírali zkuše-
nosti a patřili vždy mezi vítané hosty.

Do mlýna pod zbytky starého dolan-
ského hradu přišel v  roce 1783 mladý 
krajánek Karel Langr.

Mlynář Mádr ho přijal a nikdy nelito-
val. Langr byl obratný a šikovný, a tak, 
když se za nějaký rok začal ucházet o 
ruku mlynářovy dcery Marie, rád mu ji 
„pan otec“dal.

Nový mlynář se opravdu uměl ohánět 
a za krátkou dobu nashromáždil znač-
né bohatství.

Mezi lidmi se však vyprávělo, že ne za 
vším Langrovým majetkem stála práce. 

Za napoleonských válek jel prý mly-
nář jednoho mlhavého podzimní-
ho dne do Dobrušky. Nedaleko měs-
ta uviděl na cestě okovanou truhli-
ci, která pravděpodobně spadla při 
rychlé jízdě z některého vojenského 
vozu. Mlynář do truhlice nahlédl a ke 
svému údivu zjistil, že je až po okraj 
naplněna penězi. „Proč by peníze, 
určené na zabíjení, nemohly poslou-
žit lepšímu účelu?“ pomyslil si mly-
nář. A protože poblíž nebyl nikdo, 
komu by bylo třeba něco vysvětlovat, 
naložil opuštěnou truhlici na svůj 
vůz a rychle obrátil k domovu.
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Langr byl proslulý dobročinností  
a zbožností. Mimo jiné nechal postavit 
kamenný kříž u mlýna v Dobrém a dal-
ší před školou v Dobřanech. Do dolan-
ského kostela daroval také obrazy Kří-
žové cesty.

Každému ze svých pěti synů zane-
chal jeden mlýn.

Zemřel jako třiasedmdesátiletý, v roce 
1838, a na jeho náhrobku na dolan-
ském hřbitově se skvěl vděčný nápis: 
„Rodičům svým přemilým, kteří zde 
v Pánu odpočívají a slavného z mrt-
vých vstání očekávají.“ Památku tuto 
činějí synové: 

František Langr, mlynář z Dobřan
Hynek Langr, mlynář ze Sněžného
Antonín Langr, mlynář z Ohnišova
Karel Langr, mlynář z Poříčí
Alexandr Langr, mlynář z Dobrého

(Z knihy: Černá hodinka, napsal Jiří Mach)

Vypsala kronikářka obce 
Stanislava Škrabáková
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Vážení a milí,
máme tu další rok a mou milou 

povinností je vám sdělit, že i v letošním 
roce se nám podařilo získat dotace na 
opravy kostela v Lukavici. 

Na II. etapu opravy varhan s  roz-
počtem ve výši 120.000 Kč jsme získa-
li dotaci z  Královéhradeckého kraje ve 
výši 57.000 Kč. Opravy budou probíhat 
od května do listopadu. V  rámci těch-
to oprav dojde k  opravě vzdušnice II. 
manuálu a obnově celého píšťalového 
fondu II. manuálu. Varhanám se téměř 
po 100 letech postupně dostává zaslou-
žené péče. Věřím, že výsledek jistě ocení 
každý, kdo si přijde varhany po další 
opravě poslechnout.

V  opravách se bude pokračovat i na 
střeše kostela. Po dokončení oprav obou 
věží se tak konečně dostane i na stře-
chu nad lodí kostela. Předpokládá se, že 

na některých místech bude třeba opra-
vit konstrukci krovu, především však 
dojde k výměně dožilé střešní krytiny za 
novou, měděnou. Opravy budou pro-
váděny rovněž na etapy, tak jak finanč-
ní prostředky dovolí. V letošním roce je 
předpokládaný rozpočet ve výši 680.000 
Kč. Z toho jsme získali dotaci z Králové-
hradeckého kraje ve výši 265.000 Kč, od 
Ministerstva kultury prostřednictvím 
ORP dotaci ve výši 100.000 Kč, o dota-
ci ve výši 150.000 Kč z Fondu solidarity 
Biskupství bude rozhodnuto 15.5.2023. 
Dále jsme na opravy střechy získa-
li Dotaci z  rozpočtu Obce Lukavice ve 
výši 100.000 Kč. Touto cestou tedy mno-
hokrát děkujeme Obci za poskytnutou 
dotaci ve prospěch kostela. Na opravy 
samozřejmě budou užity prostředky zís-
kané z darů a dalších aktivit kostela jako 
je například dobrovolné vstupné z kul-
turních akcí v kostele apod. 

Nadále běží sbírka na pořízení sanktu-
sového zvonu s elektro pohonem. Cílo-
vá částka je 225.000 Kč. Prozatím bylo 
vybráno 28.000 Kč. Podrobnosti o sbír-
ce budou uvedeny samostatně. 

Bankovní účet výhradně pro kos-
tel v  Lukavici je u Fio Banky, a.s.: 
2500519983/2010.

Kromě oprav došlo také k revizi požár-
ní ochrany a revize elektro. Oběma revi-
zemi kostel prošel a shledané nedostat-
ky byly řádně odstraněny.

Pokračujeme v opravách kostela

Velikonoce v kostele



25ZPRAVODAJ 1/2023

Obec Lukavice

Bohužel je mou povinností sdělit vám i 
smutnou zprávu. Dne 11.3.2023 zemřel 
Mgr. Miloš Pátek z  Prahy. Nebyl luka-
vickým rodákem, ale celý život jezdil se 
svou ženou Evou na chalupu do Lukavi-
ce. Během svého života se mnoho zajímal 
o historii, včetně historie obce Lukavice a 
historie kostela. A právě Miloš Pátek byl 
autorem nejen spisu O historii Lukavi-
ce či O lukavických mlýnech, ale i diva-

Běžné mše probíhají každých 14 dní v sudou neděli v 11 hodin dopoledne. 
Více informací z celé farnosti pak naleznete na farním webu 
www.farnostrk.webnode.cz v sekci aktuality, na facebooku 

Farnost RK či kostelnice.z.lukavice.

delních her o Lukavici a o kostele Nane-
bevzetí Panny Marie. Divadelní hry 
také režíroval, sám v  nich i účinkoval.  
V letech 2013–2015 je pod jeho vede-
ním sehráli dobrovolní ochotníci o pouti 
v kostele v Lukavici. Z řad těchto ochot-
níků nás již opustili také Oldřich Homol-
ka a Libor Čižinský. Čest jejich památce!

Kateřina Kačírková Hermanová

Sbírka na sanktusový zvonek

Farnost v Rychnově nad Kněžnou vyhlásila sbírku na pořízení sanktusového zvo-
nu s elektro pohonem v kostele v Lukavici. V létě 2022 byla dokončena oprava 
malé sanktusové věže kostela v Lukavici. V minulosti byl v této věži osazen sank-
tusový zvonek, který byl za I. sv. války roztaven pro válečné účely. Chtěli bychom 
do věže umístit nový zvonek z dílny zvonaře Michala Votruby z Myslkovic u So-
běslavi, který v minulosti opravoval velký kostelní zvon v Lukavici.

Zvon sanktusový by měl mít okolo 45 kg a dostal by motorový pohon. Zvon 
by mohl zvonit před mší, vyzvánět poledne a klekání (18.00 hodin), zvonit pro 
případ úmrtí apod. 

Protože zvon bude teprve odlit, pan zvonař se nabídl, že na zvon je možno 
umístit jména deseti největších dárců v  této sbírce. Všichni dárci pak budou 
se svým souhlasem, ve smyslu GDPR, uvedeni i na pamětní tabulce v  kostele. 
Předpokládaný rozpočet je 225.000 Kč. 

Dárci mohou přispívat na účet kostela v Lukavici vedený u Fio banky, a.s. pod 
číslem 2500519983/2010 s uvedením  VS 4444, do textu pro příjemce pak je 
vhodné uvést jméno a adresu dárce. Popřípadě je možno přispívat i v hotovosti 
na Obecním úřadě v Lukavici. Rádi na vyžádání vystavíme potvrzení o daru pro 
daňové účely. 

Za Vaše dary Pán Bůh zaplať
Farnost v Rychnově nad Kněžnou, kostel v Lukavici   
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Myslivecký spolek Lukavice

 Na 18. března byla svolána do kultur-
ního domu valná hromada členů honeb-
ního společenstva, vlastníků pozem-
ků, které tvoří honitbu Lukavice. Chci 
poděkovat všem členům honebního 
společenstva, kteří se zúčastnili jedná-
ní, nebo pověřili zástupce plnou mocí za 
dobrou účast.

Myslivecký spolek Lukavice děkuje za 
důvěru a na dalších 10 let tak nadále 
bude zajišťovat ochranu zvěře a prová-
dění myslivosti v této honitbě. Velký dík 
patří též všem, kteří zajistili organizaci  
a hladký průběh valné hromady. Nájem-
ní smlouva byla podepsána dle schvále-
ní valné hromady na naší výroční člen-
ské schůzi.

V lednu jsme uspořádali Tradiční mys-
livecký ples, který opět navštívilo velké 
množství, doufám spokojených, hostů.

Po tradičním jarním memoriálu 
Miroslava Baudyše na asfaltové terče, 
zveme opět veřejnost na 

MySLIVecký Den 
na naší chatě 

dne 17. června 2023 od 10 hod.

Protože letos Českomoravská mysli-
vecká jednota oslaví 100. výročí založe-
ní, Okresní myslivecký spolek Rychnov 
n. Kn. pořádá na střelnici na Láni 1833, 
od 10 do 22 hod. dne 10. června, Mysli-
vecký den s velmi bohatým programem 
po celý den. Samozřejmě že jsou všichni 
srdečně zváni.

Dovolím si připomenout a zároveň 
požádat všechny návštěvníky příro-
dy o ohleduplnost ke všem tvorům v ní 
žijícím. Zvláště vůdce psů a mládež na 
motorkách a čtyřkolkách.

S přáním Myslivosti zdar,
za myslivecký spolek Karel Kunc
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Mladí hasiči

Vážení čtenáři,
od začátku roku se v  našem kolekti-

vu událo spousta věcí. Hned v  lednu 
se konala výroční schůze v místní hos-
podě, kde si děti připravily dojemné 
vystoupení o životě hasičů. Po vystou-
pení dostali sladkou odměnu v podobě 
palačinky a limonády. V únoru se konal 
ples pořádaný hasiči a obcí Lukavice. Ty 
nejmenší dostali za úkol, jako každý rok 
výzdobu sálu. Vytvářeli jsme stojánky 
pod svíčky a obří závěsné vločky z papí-
rových pytlíků. 

V  polovině února jsme s  šesti stateč-
nými vyrazili do Rokytnice v Orlických 
horách na Rokytnickou halu. Jedna-
lo se o naší premiérovou účast. Soutěž 

je specifická v tom, že všechny disciplí-
ny, co se normálně běhají v pěti a více 
členech se zde běhá ve dvojicích. Sou-
těž probíhala v  místním areálu školy, 
kde v hale byly zjednodušené sportov-
ní disciplíny (požární útok, štafeta dvo-
jic, štafeta 4x60 metrů a útok CTIF)  
a ve školské aule probíhala teoretická 
část v topografii, technických prostřed-
ků, znalost požární ochrany a vázání 
uzlů. I přes premiérovou účast se naše 
tři dvojice umístili na krásných místech. 
David s Tondou obsadili 8. místo, Vojta 
s  Tondou obsadili 3. místo a Adam 
s Danem obsadili 1. místo.
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V druhé polovině února jsme se zúčast-
nili soutěže požární ochrana očima 
dětí. V této soutěži se kreslí obrázky na 
určité téma, letos tématem bylo hasiči  
a komíny. Také jsme obnovili nástěnku 
u obecního úřadu a postupně trénova-
li na odznaky odbornosti.

Na začátku března jsme se zúčastni-
li uzlovačky v Provozu. Mladší se umís-
tili na 21. místě, starší na 10. místě  
a naše nejmenší přípravka se umístila na  
2. místě. 

Jakmile nám začalo přát počasí, začali 
jsme trénovat venku na jarní část sezó-
ny. Letos jsme i po několikaleté pauze 
poskládali družstvo dorostu, které také 
začalo trénovat. 

V  příštích měsících nás čekají sou-
těže například v  Bystrém v  Orlických 
horách, Houdkovicích a v a hlavní sou-
těž Plamen v  Jílovicích, tak nám držte 
palce!

Za kolektiv mladých hasičů 
Kateřina Palečková

***

Šipkařský klub

Vážení přátelé a příznivci našeho 
klubu.

Pomalu ale jistě se nám blíží konec naší 
ligové sezóny. V tuto chvíli nám zbývají 
odehrát ještě 4 zápasy. I přes nepříznivé 
umístění v tabulce (12. místo, 3 body), 
se snažíme uhrávat co nejlepší výsled-
ky. Bohužel nám chybí trocha štěstí  
a také více zápasových zkušeností. Ty 
získáváme nejen při ligových utkáních, 
ale i na turnajích jednotlivců. Na těchto 
kláních se nejen zocelujeme, ale dostá-
váme do povědomí i náš klub. Necha-
li jsme si vyrobit nové dresy, abychom 

ještě důstojněji reprezentovali i samot-
nou obec Lukavice. 

Na jaře nás čeká spousta práce. Kromě 
tréninků a zápasů i vybudování šipkové  
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Sokol Lukavice – oddíl kuželek

Naše družstvo SOKOL LUKAVICE 
již po dlouhá léta stabilně reprezentu-
jí hráči:

Tomáš (BLACK) Šabata, Pavel 
(ŠOTEK) Šotola, Jan (HONZÍK) Čer-
vený, Jan (JANEK) Voltr a náhradník 
v záloze Jarda (HARIK) Hartman.

Do sezóny 2022-2023 jsme nastoupi-
li pro předchozím postupu a vítězství  
7. ligy neregistrovaných s  velkým 
respektem a odhodláním podat co nej-
lepší výkony. V  sezóně jsme odehráli  
6 soutěžních utkání s  bilancí 5 vítěz-
ství a 1 remízy. Celkově jsme obsadili  
1. místo a opět po roce slavili postup do 
5. ligy neregistrovaných.

Jelikož roky každému z  nás přibýva-
jí stejně, proběhla v  týmu debata, zda 
v  shodné sestavě se budeme účastnit 

herny v klubovně na hřišti. Doufám, že 
se zdárně vydaří jednání s obcí, aby-
chom jako členové Sokola Lukavice při-
pravili krásné a útulné prostředí. Šipko-
vý sport nemá žádná omezení, takže 
bych ho rád přiblížil i širší veřejnos-
ti z řad našich spoluobčanů. Pokud se 
vše podaří, a já doufám, že ano, budou 
si moci v dohledné době vyzkoušet své 

dovednosti všichni zájemci. V plánu je 
též oficiální představení dresů za účasti 
profesionální fotografky.

Děkuji všem za podporu, těším se na 
vás u terčů a přeji krásné jarní období.   

Za ŠK (R)Umělci Lukavice
Petr „Brendy“ Brandejs

***

SEZÓNA 2022-2023
6. liga NEREGISTROVANÍ

další sezóny. Starší hráči měli záměr 
již kariéru pověsit na hřebík, ale tým 
je natolik silný, že všichni jednohlas-
ně podpořili postup a absolvovat další 
kuželkářskou sezónu.

Velký dík a poděkování za reprezenta-
ci oddílu kuželek SOKOL LUKAVICE 
patří všem aktivním hráčům.

Za oddíl kuželek
Jan Voltr
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Dovolte, abych se vrátila k závěru loň-
ského roku. 

Dne 26. 12. se konal turnaj ve stol-
ním tenisu za účasti 24 hráčů. Zvítě-
zil Michal Čermák, druhý byl Tomáš 
Janoušek a třetí Luboš Homola. 

Zprávy z TJ Sokol Lukavice

•  ženy: 1. Kostková Tereza, 
 2. Kostková Michaela, 3. Maryšková 

Renata, 4. Pastová Kristýna
• chlapci: 1. Eisar Lukáš, 2. Šabata 

František, 3. Dudek Lukáš
• dívky, 1. Burketová Kateřina, 
 2. Voltrová Karolína, 3. Heřmanová 
 a Fridrychová

31. 12. proběhl tradiční silvestrovský 
běh s účastí asi 140 osob. Moc děku-
jeme majitelům a provozovatelům za 
možnost ukončení v penzionu Malý 
Texas.

Umístění v jednotlivých kategoriích: 
• muži: 1. Kostka Jiří, 2. Kasal Jan, 
 3. Drašnar Michal, 4. Dvořák

V únoru se konal dětský karneval  
a večer karneval pro dospělé. 

Na dětském karnevalu byla velká 
návštěvnost, večer byla tradičně účast 
menší, ale účastníci se velmi dobře 
bavili.
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Co připravujeme? 
V květnu plánujeme zájezd pro děti 

a rodiče (biofarma Dobré, pevnost 
Dobrošov, muzeum hraček Olešnice)  
a v červnu Dětský den. 

Probíhá cvičení předškolních a škol-
ních dětí a žen. Všichni se moc těšíme 
na otevření upravených kabin.  

Za TJ Sokol 
Libuše Vránová
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Zevsikvítí 
Lokální a šetrně pěstované květiny k řezu

Již třetí sezónu se pouštíme do 
pěstování květin k řezu zde v Lukavici. 
Začínáme v květnu tulipány a narcisy, 
pokračujeme přes letničky až k jiřinám 
těch nejvybranějších tvarů a barev.

Od nás můžete mít:
• kytici k jakékoliv příležitosti 

(narozeniny, výročí, smuteční vazba, 
den matek, konec školního roku...)

• květiny na vaši svatbu
• květiny na váš stůl formou 

Květinového předplatného
• zážitek ze samosběru květin

Co pro to udělat?
• zavolejte/pište na 733 676 790 
 (v případě nedostupnosti se vám 

ozvu zpět)
• napište nám na sociálních sítích
 Facebook a Instagram – Zevsikvítí

Najdete nás také na webu 
www.zevsikviti.cz

Sledujte nás na sociálních sítích pro 
aktuální informace. Za každou zmínku 
a sdílení Vám velmi děkujeme.

Objednávejte prosím s předstihem 
alespoň 2 dny.

Každá kytice od nás je jedinečná a já se 
těším, až je pro vás budu připravovat.

Za Zevsikvítí
 Marie Ehlová
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co se uskutečnilo …
Společenské setkání seniorů V Kulturním domě 30. března 2023
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 Letošní Tříkrálová sbírka, pořádaná 
Oblastní charitou Rychnov nad Kněž-
nou, proběhla ve 38 obcích, kde bylo do 
168 zapečetěných pokladniček vybráno 
1 238 089 Kč.

Oblastní charita Rychnov nad Kněž-
nou získané peníze použije podle schvá-
leného záměru na přímou pomoc kon-
krétním lidem a rodinám v  nouzi, ke 
krytí nákladů nízkoprahového denní-
ho centra pro lidi bez domova Zastáv-
ka, na obnovu vybavení a provoz Stacio-
náře sv. Františka, na pomoc při mimo-
řádných situacích (odstraňování násled-
ků povodní, požárů apod.), na realizaci 
humanitárních projektů v Indii: kvalifi-
kační kurzy pro nevyučené a nezaměst-
nané mladé lidi v oblasti Bangalore, pod-
pora nemajetných školáků a vysokoškol-
ských studentů v oblasti Belgaum, obno-
va vybavení chráněného bydlení Domov 
v Neratově.

Velice si vážím všech, kteří přispěli  
k uskutečnění letošní dvacáté třetí 
Tříkrálové sbírky.

Děkuji za štědrost lidem, kteří přispě-
li finančně do Tříkrálové sbírky. Děku-
ji také koledníkům, vedoucím skupi-
nek, všem, kteří se podíleli na organiza-
ci a pomohli se zajištěním sbírky včet-
ně dopravy koledníků a poskytnuté-
ho občerstvení, za výbornou spoluprá-
ci se starosty a úředníky v obcích. Děku-
ji za obětavost, vytrvalost i za příjem-
nou atmosféru během sbírky, kterou 
podpořil i Tříkrálový koncert v  Nera-
tově. Děkuji také kněžím, kteří sloužili 
mši svatou za zdar Tříkrálové sbírky a za 
udělená požehnání koledníkům.

Přeji vše dobré v roce 2023.
Mgr. Eva Šmídová, 

koordinátorka Tříkrálové sbírky 
Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou

Výtěžek v obcích: Rychnov nad Kněžnou 237 130 Kč, Solnice 70 032 Kč, Skuhrov nad Bělou 47 354 Kč, Kvasiny 
58 301 Kč, Borohrádek 50 570 Kč, Vamberk 69 764 Kč, Záměl 36 594 Kč, Vrbice 11 338 Kč, Častolovice 50 894 Kč, 
Černíkovice 56 033 Kč, Synkov-Slemeno 21 815 Kč, Kostelec nad Orlicí 48 304 Kč, Lično 24 337 Kč, Chleny 10 451 Kč, 
Krchleby 6 680 Kč, Javornice 25 036 Kč, Slatina nad Zdobnicí 39 998 Kč, Pěčín 16 656 Kč, Potštejn 36 626 Kč, Třebešov 
21 336 Kč, Byzhradec 4 622 Kč, Polom 9 097 Kč, Hřibiny-Ledská 17 562 Kč, Voděrady 39 418 Kč, Lhoty u Potštejna 
14 030 Kč, Borovnice 12 929 Kč, Rybná nad Zdobnicí 7 378 Kč, Tutleky 5 007 Kč, Osečnice 14 225 Kč, Rokytnice 
v Orlických horách 50 965 Kč, Bartošovice v Orlických horách (včetně Neratova) 46 812 Kč, Orlické Záhoří 13 477 
Kč, Olešnice u RK 18 886 Kč, Jahodov 4 519 Kč, Svídnice 5 701 Kč, Doudleby nad Orlicí 11 094 Kč, Liberk 4 126 Kč, 
Lukavice 18 892 Kč.
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Zubní pohotovost 
Ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

Zkontrolujte si aktuálnost 
seznamu na webu 

Královéhradeckého kraje

Datum Poskytovatel (lékař) Adresa ordinace Telefon

06.05. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) Jana Pitry 448, Opočno 799 545 112
07.05. MDDr. Slouková Kamila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
08.05. MUDr. Skřičková Zdeňka Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
13.05. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031
14.05. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)  Tyršova 515, Opočno 777 667 353
20.05. MUDr. Štulík Richard Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
21.05. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana) Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151
27.05. MUDr. Valešová Pavla Pulická 99, Dobruška 494 622 114
28.05. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781
03.06. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
04.06. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 721 460 150
10.06. MDDr. Andělová Jana Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112
11.06. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas ) Kvasiny 145 771 155 445
17.06. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088
18.06. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600
24.06. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) Pulická 99, Dobruška 494 622 114
25.06. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 604 878 560
01.07. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
02.07. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 604 878 560
05.07. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)  Tyršova 515, Opočno 777 667 353
06.07. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Havlíček Ondřej) Kvasiny 145 771 155 445
08.07. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145 771 155 445
09.07. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
15.07. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
16.07. Dvořáková Stomatologie s.r.o.( MUDr. Kovaříková Soňa ) K Nádraží 317, Potštejn 705 856 571
22.07. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665
23.07. MUDr. Majer Rostislav U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 608 382 500
29.07. MUDr. Skřičková Zdeňka Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
30.07. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333
05.08. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093
06.08. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
12.08. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781
13.08. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram) Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873
19.08. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) Jana Pitry 448, Opočno, 799 545 112
20.08. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
26.08. MDDr. Slouková Kamila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
27.08. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031
02.09. MDDr. Andělová Jana Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112
03.09. MUDr. Štulík Richard Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
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